СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

1.12.2015 г. № 34                                                        п. Алтай

О внесении изменений в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края от 07.11.2014 года №18 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края»

       На основании протеста прокуратуры Калманского района от 22.06.2015 № 02492015, в соответствии Федеральным законом от 24 ноября 2014 г. № 369-ФЗ «О внесении изменения в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. внести пункт 5 в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края от 07.11.2014 г. № 18 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края:

- не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.
  2. Изменить нумерацию последующих пунктов.

  3. настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года и подлежат официальному опубликованию в районной газете «Заря Приобья».

Глава сельсовета                                                          С.П. Черновол